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No. FECHA 
ENTIDAD/NOMBR

E SOLICITANTE 

DEPENDENCIA 

ENCARGADA 

PETICIÓN FECHA 

CONTESTACIÓN 
RESPUESTA 

LOT-101-

02078-

2024-E 

30/12/2024 DISTRIBUIDORA DE 

LOTERÍAS EL ZIPA 

LTDA -259 

 

JURIDICA- COMERCIAL 
derecho de peticion 

ASUNTO: DERECHO DE PETICIÓN 
SOLICITUD DESCARGUE ESTADO DE 
CUENTA EN CARTERA PARA 
DESCONTAR CUPO NO ENTREGADO - 
DISTRIBUIDORA DE LOTERÍAS EL 
ZIPA LTDA -259. 

 

22/01/2025-Plazo 
 

31/01/2025 

LOT-101-00081-

2025-S 
LOT-101-00103-

2025-S 
 

LOT-

100-
00021-

2025-E 
 

07/01/2025 FRANCY ESTELLA 

JAMAUCA 
LIBREROS 
 

COMERCIA 

JURIDICA 

ASUNTO:  DERECHO DE 

PETICIÓN NO PAGO DE PREMIO 

POR PERDIDA Y/O HURTO -

FRANCY ESTELLA JAMAUCA 

LIBREROS. 

 

22/01/2024 LOT-100-00079-

2025-S 

LOT-125-

00050-

2025-E 
 

15/01/2025 JULIO ROBERTO 

VALBUENA CORREA 

TAL HUMANO ASUNTO: DERECHO DE PETICIÓN, 

SOLICITUD CETIL 

04/02/2025 Plazo 

 
 

04/03/2025 

LOT-125-00110-

2025-S 

 

LOT-125-00253-

2025-S 
 

LOT-125-

00076-

2025-E 
 

22/01/2025 NUBIA SNNED 

MENDIVELSO 

VALERO   

TAL HUMANO Asunto: DERECHO DE PETICIÓN 

SOLICITUD CETIL NUBIA SNNED 

MENDIVELSO VALERO CC 

46.661.370  

12/02/2025 plazo 

 
 

04/03/2025 

 

LOT-125-00164-

2025-S 

 

LOT-125-00257-

2025-S 
 

LOT-125-

00122-

2025-E 
 

29/01/2025 EDWIN GUILLERMO 

CUBIDES VASQUEZ 

 

JURIDICA 

TAL HUMANO 

Asunto: DERECHO DE PETICIÓN - 

SOLICITUD INFORMACIÓN 

APORTES PENSION, EDWIN 

GUILLERMO CUBIDES VASQUEZ 

 

18/02/2025 -plazo 

 
06/03/2025 

LOT-125-00206-
2025-S 
LOT-125-00259-

2025-S 
 

LOT-100-

00227-

2025-E 

07-02-2025 CAMILO GOMEZ R. COMERCIAL Asunto: DERECHO DE PETICION 
CONSULTA DE PREMIO BOLETO 

LOTERIA 

07/02/2025 LOT-100-00121-

2025-S.  
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LOT-125-

00291-

2025-E 
 

13/02/2025 AURA VICTORIA 

CAMARGO 

BERDUGO C.C 

24.047.781 

TAL HUMANO Asunto: DERECHO DE PETICIÓN 

SOLICITUD DE CETIL -  
04/03/2025 LOT-125-00254-

2025-S 
 

LOT-101-

00344-

2025-E 
 

19/02/2025 HERMES MANUEL 
HERNANDEZ 

CARTERA 
FINANCIERA 

Asunto: DERECHO DE PETICIÓN 

SOLICITUD DE PAZ Y SALVO - 

LA RUEDA MILLONARIA S.A.S -

148 - HERMES MANUEL 

HERNÁNDEZ 

05/03/2025 LOT-101-00258-

2025-S 
 

LOT-100-

00351-

2025-E. 
 

20/02/2025 LUIS AUGUSTO 

LOPEZ GOMEZ 

COMERCIAL  

GERENCIA 

Asunto: Respuesta Derecho de 

Petición pago recambios 

20/02/2025 LOT-100-00214-

2025-S 

LOT-100-

00380-

2025-E 
 

24/02/2025 CARLOS 

ARTURO PARRA 

ARIAS 
 

COMERCIAL Asunto: DERECHO DE PETICIÓN 

SOLICITUD DE INFORMACIÓN 

PAGO BOYALOTTO - 

14/03/2025  LOT-100-00324-
2025-S.  

LOT-100-

00433-

2025-E. 
 

04/03/2025 CAMILO GOMEZ COMERCIAL 

GERENCIA 
Asunto: DERECHO DE 

PETICIÓN CONSULTA DE 

PREMIO BOLETO DE 

LOTERÍA - CAMILO GOMEZ 

04/03/2025 LOT-100-00256-

2025-S 
 

LOT-125-

00434-

2025-E 
 

04/03/2025 GERMAN AUGUSTO 

NEIRA FORERO 

 

TALENTO HUMANO Asunto: DERECHO DE PETICIÓN 

CONSOLIDADO APORTES A 

FONDO DE PENSIÓN - GERMAN 

AUGUSTO NEIRA FORERO 

 

26/03/2025 LOT-125-00353-

2025-S. 
 

LOT-100-

00468-

2025-E.  
 

07/03/2025 LUISA ALEMAN COMERCIAL 

GERENICA 

Asunto: Derecho de Petición de 

información acuerdo mediante el 
cual se fijo el calendario sorteos 

2025 

27/03/2025 LOT-100-00361-

2025-S. 
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LOT-100-

00595-

2025-E. 
 

13/03/2025 RONAL MUÑOZ COMERCIAL 

APUESTAS 

Asunto: DERECHO DE 

INFORMACIÓN CONSULTA SOBRE 

REGULACIÓN Y NORMATIVIDAD DE 

LOS CONCURSOS DE 

CONOCIMIENTO, HABILIDAD, 

DESTREZA JUEGOS DE SUERTE Y 

EVENTOS MASIVOS EN EL 

DEPARTAMENTO DE BOYACÁ  

02/04/2025 LOT-100-00378-

2025-S 

LOT-

100-

00519-

2025-E 

14/03/2025 RUBEN DARIO 

CASTELLANOS 

LOPEZ 

COMERCIAL 

GERENCIA 

Asunto: Derecho de Petición 

Sorteo Extraordinario de Navidad 

02/04/2025 LOT-100-0377-

2025-S 

LOT-
113-

00529-
2025-E 

17/03/2025 REDI APUESTAS COMERCIAL 
APUESTAS 

Asunto: Derecho de Petición. 
Informar trámite autorización uso 

de resultados, según el dispuesto 
decreto 1068 de 2015, artículo 

2.7.3.6 

25/03/2025 LOT-113-
00352-2025-S 

LOT-100-

00674-

2025-E 
 

09/04/2025 GOBERNACION DE 

BOYACA 

GERENCIA 

FINANCIERA 

JURIDICA 

Asunto: DERECHO DE PETICIÓN 

SOLICITUD INFORMACIÓN 

PARA RESPUESTA A LA 

REPRESENTANTE A LA CÁMARA 

CATHERINE JUVINAO CLAVIJO 

21/04/2025 LOT-100-00474-
2025-S 

LOT-100-

00751-

2025-E 
 

29/04/2025 CNJSA COMERCIAL 

GERENCIA 

Asunto: RESPUESTA A PETICIÓN 

RADICADO N° 20250147922 – 

RECLAMO PAGO NO PREMIO 

SORTEO 4541  Señor ELLA LOPEZ 

 

 
 

08/05/2025 
 

16/05/2025 

20250169942 

 RADICADO 
CNJSA 
LOT-100-00804-

2025-E 

LOT-100-00587-

2025-S 
 
 

LOT-125-

00819-

2025-E 

09/05/2025 EDILBERTO 

BUITRAGO PINEDA 
TAL HUMANO Asunto: DERECHO DE PETICIÓN 

VERIFICACIÓN DE INFORMACIÓN 

LABORAL PARA LA LIQUIDACIÓN 

16/05/2025 LOT-125-00588-

2025-S 
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 EMISIÓN Y/O RECONOCIMIENTO 

BONOS PENSIONALES SEGÚN LA 

LEY 100-1993 - EDILBERTO 

BUITRAGO PINEDA 
LOT-100-

00828-

2025-E 
 

12/05/2025 NESTOR MAURICIO 
TORRES GARCIA 

COMERCIAL 
 

Asunto: SOLICITUD Y RESPUESTA 

A DERECHO DE PETICIÓN – 

SOLICITUD RESULTADOS 

BOYALOTTO 

12/05/2025 LOT-100-00828-

2025-E 
 

LOT-100-

00860-

2025-E 
 

15/05/2025 RUBEN DARIO 

CASTELLANOS 
LOPEZ 

COMERCIAL Asunto: SOLICITUD Y 

RESPUESTA A DERECHO DE 

PETICIÓN , SOLICITUD 

INFORMACION PREMIOS 

GANADOS BILLETE ANEXO 

 

15/05/2025 LOT-100-00860-

2025-E 
 

LOT-101-

00865-

2025-E. 
 

16/05/2025 DAIRO RUBEN 

HERRERA PEREZ, 

DIPUTADO-

ASAMBLEA DE 

BOYACA 

JURIDICA 

GERENCIA 

Asunto: SOLICITUD DE 

INFORMACIÓN Y ACCESO A 

INFORMACIÓN OFICIAL – 

COMODATO IDEBOY HOTEL 

HUNZA. 

22/05/2025 LOT-101-00603-

2025-S.  
 

LOT-100-

00898-

2025-E 
 

22/05/2025 JUAN DAVID ARIAS 

SUAREZ 

FINANCIERA 

JURIDICA 

ASUNTO: DERECHO DE 

PETICIÓN, SOLICITUD 

INFORMACIÓN ENVIO ESTADOS 

DE COSTO POR UNIDAD DE 

NEGOCIO CON CORTE A 31 DE 

DICIEMBRE DE 2024. 

12/06/2025 LOT-100-00688-

2025-S 
 

LOT-100-

00905-

2025-E 
 

22/05/2025 
LOT-101-
00721-2025-E 

ASOCIACIÓN DE 

ASTRONOMÍA 

DE COLOMBIA  

FINANCIERA 
CONTABILIDADA 

Asunto: DERECHO DE PETICIÓN 

SOLICITUD DE SUSTENTO 

JURÍDICO SOBRE EXIGENCIA DE 

SEGURIDAD SOCIAL COMO 

PERSONA JURÍDICA - 

ASOCIACIÓN DE ASTRONOMÍA 

DE COLOMBIA  

10/06/2025 LOT-100-
00659-2025-S 
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LOT-100-

00920-

2025-E 
 

27/05/2025 RAQUEL CARDOZO 

LOPEZ 

COMERCIAL 

GERENCIA 

Asunto: DERECHO DE PETICIÓN 

SOLICITUD DE INFORMACIÓN 

PAGINA WEB - RAQUEL 

CARDOZO LÓPEZ 

12/06/2025 LOT-100-00700-

2025-S 
 

LOT-

125-
00929-

2025-E 

28/05/2025 LUIS FERNANDO 

ARAQUE PERICO 

TAL HUMANO Asunto: DERECHO DE PETICION 

SOLICITUD DE INFORMACION 

COMISIONES 

10/06/2025 LOT-125-

00658-2025-S 

LOT-125-

00934-

2025-E 
 

28/05/2025  SHEYDA JULIA 

FORERO ALVAREZ 
ALENTO HUMANO Asunto: DERECHO DE PETICIÓN 

SOLICITUD TIEMPOS 

LABORADOS CETIL - SHEYDA 

JULIA FORERO ALVAREZ 

12/06/2025 LOT-125-00675-

2025-S 
 

LOT-

100-
00949-

2025-E 

03/06/2025 DIPUTADO RODRIGO 

ARTURO ROJAS 
LARA 

GERENCIA 

SUBGERENCIAS 

Asunto: DERECHO DE PETICION, 

SOLICITUD DE INFORMACION 

FINANCIERA, CONTRACTUAL Y 

VENTAS 

11/06/2025 LOT-100-00667-

2025-S 
 

LOT-100-

00963-

2025-E 
 

05/06/2025 GOBERNACION DE 

BOYACA -RODRIGO 

ARTURO ROJAS 
LARA-DIPUTADO 

GERENCIA 

TAL HUMANO 

Asunto.: REMISION POR 

COMPENTENCIA, SOLICITUD DE 

INFORMACIÓN, SOLICITUD 

DECRETOS DE TODOS LOS 

NOMBRAMIENTOS DESDE 1 DE 

ENERO DE 2024 HASTA LA FECHA. 

10/06/2025 LOT-100-

00660-2025-S 

LOT-125-

00976-

2025-E 
 

05/06/2025 ADRIANA RICAURTE 

ALDANA 

TAL HUMANO Asunto. DERECHO PETICIÓN 

PAGOS REALIZADOS A 

COLPENSIONES - 

01/07/2025 LOT-125-00778-

2025-S 
 

LOT-100-

01006-

2025-E 
 

11/06/2025 ASOCIACIÓN DE 

ASTRONOMÍA DE 

COLOMBIA – 

ASASAC 

FINANCIERA 
CONTABILIDAD 

JURIDICA 

Asunto: CONTESTACIÓN A LA 

RESPUESTA DERECHO DE 

PETICIÓN SEGÚN LOT-100-00659-

2025-S - 

10/07/2025 LOT-100-00838-

2025-S 
 

       
LOT-100-

01075-

2025-E 
 

20/06/2025 DIPUTADO JAIRO 
PACHECO SUAREZ 

 Asunto: Solicitud de información, 

copias Actas Junta Directiva julio 

2924 a abril 2025 ordinarias y 

01/07/2025 LOT-100-00782-

2025-S 
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extraordinarias, contrato hoyo de la 

papa, certificación contrato de 

vigilancia 
LOT-100-

01083-

2025-E 
 

24/06/2025 

 

RAQUEL CARDOZO 

LOPEZ 

GERENCIA 

COMERCIAL 

Asunto: Segundo Derecho de 

Petición, solicitud página WEB 
resultados 

02/07/2025 LOT-100-00784-

2025-S. 
 

LOT-101-

01107-

2025-E 
 

27/06/2026 OMAR ROJAS 
DUARTE  

JURIDICA 
 

Asunto: DERECHO DE 

PETICIÓN, SOLICITUD DE 

INFORMACIÓN Y SOPORTES 

CONTRACTUALES - OMAR 

ROJAS DUARTE 

21/07/2025 LOT-101-01107-
2025-E 

LOT-100-

01148-

2025-E 
 

07/07/2025 JAIRO PACHECO 
SUAREZ 

GERENCIA 
FINANCIERA 

Asunto: RECURSO DE 

INSISTENCIA FRENTE A LA 

RESPUESTA DE 1 DE JULIO DE 

2025  

14/07/2025 LOT-100-00871-

2025-S 
 

LOT-100-

01162-

2025-E 
 

08/05/2025 PLAZA REAL GERENCIA 
FINANCIERA 

JURIDICA 

ASUNTO: DETERIORO FÍSICO 

MURO HOYO DE LA PAPA QUE 

PUEDE GENERAR 

INESTABILIDAD Y UN ALTO 

RIESGO Y PERJUICIOS 

23/07/2025 LOT-100-00897-

2025-S. E 
 

LOT-100-

01192-

2025-E 
 

14/07/2025 LEANDRO JAMES 

LEONARDI 

HIDALGO ARIAS 

COMERCIAL 

GERENCIA 
Asunto. DERECHO DE PETICIÓN 

- INCONSISTENCIA EN SORTEO 

Y SOLICITUD DE 

RECONOCIMIENTO DE 

PERJUICIOS ECONÓMICO -  

04/08/2025 LOT-100-

00943-2025-S 

LOT-
125-

01361-
2025-E 

 

08/08/2025 ARTURO BECERRA 
CORREDOR 

TAL HUMANO Asunto: DERECHO DE PETICIÓN 
SOLICITUD DE CETIL TIEMPO 

LABORADOS DE 1992 A 1994 -  

13/08/2025 LOT-125-
01010-2025-S 
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LOT-

100-
01397-

2025-E 

 

15/08/2025 WILLIAM PACHON 

GUTIERREZ 

GERENCIA 

COMERCIAL 

Asunto: DERECHO DE PETICIÓN 

VERIFICACIÓN DE PREMIO RASPA 
Y GANA SORTEO 4581 Y 4584 -  

25/08/2025 LOT-100-

01032-2025-S 
 

LOT-

100-
01419-

2025-E 

20/08/2025 CINDY MILENA 

RODRIGUEZ 
CASTELLANOS 

TAL HUMANO 

OFICIAL DE 
CUMPLIMIENTO 

Asunto: DERECHO DE PETICIÓN - 

INFORMACIÓN SOBRE PEP –
 PERSONAS EXPUESTA 

POLITICAMENTE 

27/08/2025 LOT-100-

01047-2025-S.  
 

LOT-
100-

01420-

2025-E 
 

20/08/2025 LUIS DARIO GARCIA 
HERNANDEZ 

TALENTO HUMANO 
OFICIAL DE 

CUMPLIMIENTO 

Asunto: DERECHO DE PETICIÓN - 
INFORMACIÓN SOBRE PEP –

 PERSONAS EXPUESTA 

POLITICAMENTE 

 
27/08/2025 

LOT-100-
01046-2025-S 

 

LOT-

101-
01425-

2025-E 
 

21/08/2025 JER SA COMERCIAL 

APUESTAS 

ASUNTO: DERECHO DE PETICIÓN, 

SOLICITUD EXPEDICIÓN PAZ Y 
SALVO CONTRATO DE 

CONCESIÓN APUESTAS 
PERMANENTES 

08/09/2025 LOT-101-

01076-2025-S 
 

LOT-

101-
01426-

2025-E 
 

21/08/2025 JER SA COMERCIAL 

APUESTAS 

ASUNTO: DERECHO DE PETICION 

SOLICITUD DE CERTIFICACIÓN 
INGRESOS BRUTOS DE LOS 

CONTRATOS DE CONCESIÓN DEL 
2006 AL 2026, INCLUIDO 

INCENTIVO RASPA Y TODO 

08/09/2025 LOT-101-

01077-2025-S  
 

LOT-
100-

01479-
2025-E 

 

01/09/2025 JAIRO PACHECO 
SUAREZ 

GERENCIA 
COMERCIAL 

Asunto: Asunto: SOLICITUD 

DOCUMENTOS Y ACCESO A 

INFORMACIÓN OFICIAL - 

DIPUTADO JAIRO PACHECO 

SUAREZ 

05/09/2025 LOT-100-
01072-2025-S 

 


